
Yamaha R7 Cup
ESBK MOTORLAND ARAGÓN
Entrenamiento Cronometrado

Clasificación
Nº Piloto Nac Equipo Moto Tiempo Vlt. Total Dif. Km/hNeum.Cl.

2:08.338 142.4- -OSCAR SAN EMETERIO MOTOS LOLO 661 30 YAMAHAYAMAHAESP PIRELLI

2:08.351 142.4+0.013 +0.013MATIAS G. PEREZ MOTOR CENTER BCN 11112 81 YAMAHAYAMAHAITA PIRELLI

2:08.523 142.2+0.185 +0.172ERIC MOLINA V FERRER 953 43 YAMAHAYAMAHAESP PIRELLI

2:08.974 141.7+0.636 +0.451XAVIER MOLINES MOTOS AUSIÓ 1174 10 YAMAHAYAMAHAESP PIRELLI

2:10.080 140.5+1.742 +1.106ALVARO GUARDIA MOTORBIKE MAGAZINE 1255 7 YAMAHAYAMAHAESP PIRELLI

2:11.158 139.4+2.820 +1.078JOSE MARIA MARTIN MOTOS PARES 1296 99 YAMAHAYAMAHAESP PIRELLI

2:11.534 139.0+3.196 +0.376RAUL LOSCOS ECAM LOSCOS 997 4 YAMAHAYAMAHAESP PIRELLI

2:11.826 138.6+3.488 +0.292ANTONIO MOLINA ARCO MotoR SAICA Team 978 89 YAMAHAYAMAHAESP PIRELLI

2:12.746 137.7+4.408 +0.920KRISTIAN K. MORENO MALAGA MOTOR CENTER 1249 35 YAMAHAYAMAHAESP PIRELLI

2:12.978 137.4+4.640 +0.232JOSE L. TELLO ECAM LOSCOS 101010 27 YAMAHAYAMAHAESP PIRELLI

2:15.058 135.3+6.720 +2.080DAVID JAEN YVS SABADELL 11911 16 YAMAHAYAMAHAESP PIRELLI

2:15.669 134.7+7.331 +0.611JOAQUIN HERNANDEZ Q2 MOTO 111112 22 YAMAHAYAMAHAESP PIRELLI

2:18.856 131.6+10.518 +3.187XENIA RODRIGUEZ MOTOS AUSIÓ 101013 73 YAMAHAYAMAHAESP PIRELLI

2:08.338Vlt. 6 142.4 Km/hOSCAR SAN EMETERIOVuelta rápida:

SECOEstado de pista:
Hora de publicación: ..............................

Timekeeper:

Alberto Estébanez

Race Director:
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Entrenamiento Cronometrado
ESBK MOTORLAND ARAGÓN
Yamaha R7 Cup

Clasificación por Clase

Nº Piloto Nac Equipo Moto Tiempo Vlt. Total Dif. Km/h

YAMAHA
2:08.338 142.4301 MOTOS LOLOOSCAR SAN EMETERIO YAMAHA 6 6ESP

2:08.351 +0.013 +0.013 142.4812 MOTOR CENTER BCNMATIAS G. PEREZ YAMAHA 11 11ITA

2:08.523 +0.185 +0.172 142.2433 V FERRERERIC MOLINA YAMAHA 5 9ESP

2:08.974 +0.636 +0.451 141.7104 MOTOS AUSIÓXAVIER MOLINES YAMAHA 7 11ESP

2:10.080 +1.742 +1.106 140.575 MOTORBIKE MAGAZINEALVARO GUARDIA YAMAHA 5 12ESP

2:11.158 +2.820 +1.078 139.4996 MOTOS PARESJOSE MARIA MARTIN YAMAHA 9 12ESP

2:11.534 +3.196 +0.376 139.047 ECAM LOSCOSRAUL LOSCOS YAMAHA 9 9ESP

2:11.826 +3.488 +0.292 138.6898 ARCO MotoR SAICA TeamANTONIO MOLINA YAMAHA 7 9ESP

2:12.746 +4.408 +0.920 137.7359 MALAGA MOTOR CENTERKRISTIAN K. MORENO YAMAHA 4 12ESP

2:12.978 +4.640 +0.232 137.42710 ECAM LOSCOSJOSE L. TELLO YAMAHA 10 10ESP

2:15.058 +6.720 +2.080 135.31611 YVS SABADELLDAVID JAEN YAMAHA 9 11ESP

2:15.669 +7.331 +0.611 134.72212 Q2 MOTOJOAQUIN HERNANDEZ YAMAHA 11 11ESP

2:18.856 +10.518 +3.187 131.67313 MOTOS AUSIÓXENIA RODRIGUEZ YAMAHA 10 10ESP

SECOEstado de pista:Hora de publicación: ..............................

Timekeeper:

Alberto Estébanez

Race Director:
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Entrenamiento Cronometrado
ESBK MOTORLAND ARAGÓN
Yamaha R7 Cup

Mejores tiempos de sector

Pos

Mejor 
Vuelta

Vuelta 
Ideal

Sector 1 Sector 2 Sector 3
Piloto Tiempo Piloto Tiempo Piloto Tiempo Pos

Sector 4
Piloto TiempoNº Nº Nº Nº Nº

1 O.SAN EMETERIO 36.067 M.PEREZ 35.523 M.PEREZ 23.590 2:08.074 2:08.351 (2)130 81 81 8132.400X.MOLINES10

2 E.MOLINA 36.090 O.SAN EMETERIO 35.585 O.SAN EMETERIO 23.823 2:08.198 2:08.338 (1)243 30 30 3032.706A.GUARDIA7

3 M.PEREZ 36.207 E.MOLINA 35.745 E.MOLINA 23.847 2:08.469 2:08.523 (3)381 43 43 4332.723O.SAN EMETERIO30

4 X.MOLINES 36.471 X.MOLINES 35.934 X.MOLINES 23.862 2:08.667 2:08.974 (4)410 10 10 1032.754M.PEREZ81

5 A.GUARDIA 36.731 A.GUARDIA 36.143 J.MARTIN 23.987 2:09.939 2:10.080 (5)57 7 99 732.787E.MOLINA43

6 A.MOLINA 36.799 J.MARTIN 36.624 A.GUARDIA 24.359 2:10.908 2:11.158 (6)689 99 7 9933.054J.TELLO27

7 R.LOSCOS 36.924 K.MORENO 36.645 R.LOSCOS 24.502 2:11.217 2:11.826 (8)74 35 4 8933.120A.MOLINA89

8 J.MARTIN 36.936 R.LOSCOS 36.701 A.MOLINA 24.536 2:11.376 2:11.534 (7)899 4 89 433.249R.LOSCOS4

9 K.MORENO 37.355 A.MOLINA 36.762 J.TELLO 24.678 2:12.064 2:12.746 (9)935 89 27 3533.333K.MORENO35

10 J.TELLO 37.686 D.JAEN 37.260 K.MORENO 24.731 2:12.762 2:12.978 (10)1027 16 35 2733.361J.MARTIN99

11 D.JAEN 38.116 J.TELLO 37.344 D.JAEN 25.161 2:14.617 2:15.058 (11)1116 27 16 1633.690J.HERNANDEZ22

12 J.HERNANDEZ 38.396 J.HERNANDEZ 37.899 J.HERNANDEZ 25.684 2:15.669 2:15.669 (12)1222 22 22 2234.080D.JAEN16

13 X.RODRIGUEZ 39.294 X.RODRIGUEZ 38.889 X.RODRIGUEZ 26.548 2:18.856 2:18.856 (13)1373 73 73 7334.125X.RODRIGUEZ73
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Entrenamiento Cronometrado
ESBK MOTORLAND ARAGÓN
Yamaha R7 Cup

Mejores velocidades máximas

Piloto Equipo

V.Max 1 V.Max 2 V.Max 3 V.Max 4 V.Max 5

Km/h Vlt. Km/h Vlt. Km/h Vlt. Km/h Vlt. Km/h Vlt. ProNº Clase

216.4 7 216.0 8 216.0 6 214.7 2 213.0 9 215,2MOTOS AUSIÓ10 YAMAHAXAVIER MOLINES

215.6 8 213.4 5 212.6 11 212.2 7 211.4 2 213,0MOTOR CENTER BCN81 YAMAHAMATIAS G. PEREZ

213.9 1 211.4 10 211.4 9 211.4 8 211.4 2 211,9YVS SABADELL16 YAMAHADAVID JAEN

212.6 11 212.2 10 211.8 8 211.8 7 211.4 9 212,0Q2 MOTO22 YAMAHAJOAQUIN HERNANDEZ

212.2 12 211.8 1 210.9 11 210.5 9 210.1 8 211,1MOTORBIKE MAGAZINE7 YAMAHAALVARO GUARDIA

212.2 10 209.7 2 207.7 9 207.3 7 207.3 5 208,8ECAM LOSCOS27 YAMAHAJOSE L. TELLO

211.8 6 210.9 5 210.1 1 210.1 3 210.1 4 210,6MOTOS LOLO30 YAMAHAOSCAR SAN EMETERIO

211.8 2 210.1 11 209.7 12 209.3 10 208.9 9 210,0MALAGA MOTOR CENTER35 YAMAHAKRISTIAN K. MORENO

211.8 2 211.4 1 210.9 3 210.5 4 210.5 5 211,0V FERRER43 YAMAHAERIC MOLINA

210.5 3 210.5 1 209.3 2 208.9 10 208.5 4 209,5MOTOS AUSIÓ73 YAMAHAXENIA RODRIGUEZ

210.1 9 209.7 2 209.7 6 208.9 8 208.5 3 209,4ECAM LOSCOS4 YAMAHARAUL LOSCOS

209.3 7 209.3 9 208.5 6 208.5 8 208.1 4 208,7ARCO MotoR SAICA Team89 YAMAHAANTONIO MOLINA

207.3 4 206.9 10 204.5 2 204.2 11 204.2 9 205,4MOTOS PARES99 YAMAHAJOSE MARIA MARTIN
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Entrenamiento Cronometrado
ESBK MOTORLAND ARAGÓN
Yamaha R7 Cup

Secuencia de vueltas rápidas

T. Sesión MotoEquipoPiloto TiempoClase Km/h Vlt.Nº

2:12.482 138.0  24:42.646 ALVARO GUARDIA YAMAHAYAMAHAMOTORBIKE MAGAZINE7

2:10.205 140.4  25:51.023 MATIAS G. PEREZ YAMAHAYAMAHAMOTOR CENTER BCN81

2:09.410 141.2  25:53.235 ERIC MOLINA YAMAHAYAMAHAV FERRER43

2:08.685 142.0  26:15.586 OSCAR SAN EMETERIO YAMAHAYAMAHAMOTOS LOLO30

2:08.523 142.2  515:11.230 ERIC MOLINA YAMAHAYAMAHAV FERRER43

2:08.338 142.4  626:13.355 OSCAR SAN EMETERIO YAMAHAYAMAHAMOTOS LOLO30
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Entrenamiento Cronometrado
ESBK MOTORLAND ARAGÓN
Yamaha R7 Cup

Vuelta a vuelta
B

Vlt. Tiempo Sector 1 Sector 2 Sector 3 Sector 4 Vlt. Tiempo Sector 1 Sector 2 Sector 3 Sector 4

Mejor Personal Mejor de la sesión Cruzando por el pit lane

V.Max V.Max

Vuelta invalidada__

YAMAHAECAM LOSCOS
4

RAUL LOSCOS ESP

2:30.348 1 27.23442.14646.145 34.823 206.1

2:13.559 2 24.98937.17938.005 33.386 209.7

2:12.957 3 24.61637.26837.654 33.419 208.5

B2:21.399 4 24.98537.52937.470 41.415 207.3

8:16.761 5 25.70139.1836:38.296 33.581 208.5

2:13.549 6 24.98537.60237.623 33.339 209.7

2:13.038 7 24.83337.23337.505 33.467 208.1

2:12.632 8 24.80437.24237.337 33.249 208.9

2:11.534 9 24.50236.70136.924 33.407 210.1

YAMAHAMOTORBIKE MAGAZINE
7

ALVARO GUARDIA ESP

2:30.164 1 27.14239.84549.776 33.401 211.8

2:12.482 2 24.96337.03437.501 32.984 209.3

2:11.242 3 24.78336.24737.210 33.002 208.9

2:10.917 4 24.42536.22837.408 32.856 208.5

2:10.080 5 24.35936.14336.731 32.847 208.5

2:10.599 6 24.38436.63336.736 32.846 210.1

2:11.353 7 24.53636.92236.925 32.970 208.9

2:11.112 8 24.79936.17737.014 33.122 210.1

2:11.687 9 24.89436.53036.901 33.362 210.5

2:11.220 10 24.63736.50637.199 32.878 209.7

2:10.496 11 24.42236.34837.020 32.706 210.9

2:11.275 12 24.59836.49437.264 32.919 212.2

YAMAHAMOTOS AUSIÓ
10

XAVIER MOLINES ESP

3:38.349 1 25.50741.2371:52.749 38.856 173.4

2:16.453 2 28.00538.03937.389 33.020 214.7

2:11.514 3 24.58037.05436.902 32.978 212.6

2:10.776 4 24.12136.67536.837 33.143 211.4

2:10.492 5 24.30336.47836.740 32.971 212.6

2:09.328 6 24.02935.93436.965 32.400 216.0

2:08.974 7 23.90036.05036.471 32.553 216.4

2:09.924 8 23.86236.01936.578 33.465 216.0

2:09.258 9 24.07935.99636.549 32.634 213.0

2:25.276 10 26.87841.37842.650 34.370 206.9

2:16.759 11 25.46638.22438.739 34.330 209.3

YAMAHAYVS SABADELL
16

DAVID JAEN ESP

2:41.137 1 26.67439.29459.763 35.406 213.9

2:18.283 2 25.76538.22039.350 34.948 211.4

2:16.321 3 25.35337.59338.852 34.523 210.9

2:16.552 4 25.30437.35838.765 35.125 209.7

2:15.706 5 25.19937.43738.351 34.719 209.7

2:15.777 6 25.30737.62238.654 34.194 210.9

2:15.578 7 25.37337.51638.116 34.573 210.5

2:15.473 8 25.16137.43338.564 34.315 211.4

2:15.058 9 25.25437.35438.370 34.080 211.4

2:15.283 10 25.27637.37138.319 34.317 211.4

2:15.569 11 25.19337.26038.226 34.890 210.5

YAMAHAQ2 MOTO
22

JOAQUIN HERNANDEZ ESP

3:27.051 1 27.91942.7861:41.254 35.092 208.5

2:20.866 2 26.55439.12640.527 34.659 207.7

2:21.264 3 26.42041.17039.422 34.252 211.4

2:18.052 4 26.26738.38539.158 34.242 208.5

2:17.307 5 26.01438.40238.932 33.959 210.5

2:17.092 6 25.98138.51438.853 33.744 211.4

2:16.162 7 25.81238.03338.547 33.770 211.8

2:16.973 8 25.77238.48638.738 33.977 211.8

2:16.731 9 25.88738.28438.622 33.938 211.4

2:17.596 10 25.80539.01138.825 33.955 212.2

2:15.669 11 25.68437.89938.396 33.690 212.6

YAMAHAECAM LOSCOS
27

JOSE L. TELLO ESP

2:31.016 1 27.54741.86046.698 34.911 206.5

2:15.471 2 25.29737.61239.252 33.310 209.7

2:15.144 3 25.07137.87338.751 33.449 206.5

2:14.703 4 24.97937.71338.405 33.606 207.3

B2:24.320 5 25.15238.32938.610 42.229 207.3

5:32.423 6 25.66938.7853:54.051 33.918 206.1

2:14.084 7 25.08237.72137.686 33.595 207.3

2:19.290 8 25.74638.60041.040 33.904 206.9

2:14.903 9 25.18137.84738.494 33.381 207.7

2:12.978 10 24.67837.34437.902 33.054 212.2

YAMAHAMOTOS LOLO
30

OSCAR SAN EMETERIO ESP

4:06.901 1 24.31636.8632:32.709 33.013 210.1

2:08.685 2 24.11035.58536.124 32.866 209.3

2:08.742 3 23.82335.72836.100 33.091 210.1

B2:16.047 4 24.08335.97136.101 39.892 210.1

13:24.642 5 25.83637.451... 33.494 210.9

2:08.338 6 23.88935.65936.067 32.723 211.8

YAMAHAMALAGA MOTOR CENTER
35

KRISTIAN K. MORENO ESP

2:30.468 1 27.78541.78946.895 33.999 207.3

2:14.084 2 25.11837.23738.228 33.501 211.8

2:13.257 3 25.02937.01537.631 33.582 208.9

2:12.746 4 24.86737.04837.498 33.333 208.9

2:13.319 5 24.90937.06237.355 33.993 206.1

2:13.905 6 24.88137.41837.754 33.852 208.5

2:12.983 7 24.81637.09637.636 33.435 208.1

2:13.689 8 24.84237.49237.788 33.567 208.9

2:13.288 9 24.74337.04837.551 33.946 208.9

2:13.348 10 24.73137.13637.736 33.745 209.3

2:12.967 11 24.84437.16537.530 33.428 210.1

2:13.298 12 25.50336.64537.381 33.769 209.7

YAMAHAV FERRER
43

ERIC MOLINA ESP

3:43.825 1 24.58948.2151:57.935 33.086 211.4

2:09.410 2 23.98636.08736.550 32.787 211.8

B2:28.870 3 37.53536.46836.464 38.403 210.9
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Entrenamiento Cronometrado
ESBK MOTORLAND ARAGÓN
Yamaha R7 Cup

Vuelta a vuelta
B

Vlt. Tiempo Sector 1 Sector 2 Sector 3 Sector 4 Vlt. Tiempo Sector 1 Sector 2 Sector 3 Sector 4

Mejor Personal Mejor de la sesión Cruzando por el pit lane

V.Max V.Max

Vuelta invalidada__

4:40.602 4 24.08236.4973:07.065 32.958 210.5

2:08.523 5 23.84735.74536.090 32.841 210.5

B2:21.976 6 24.80638.39139.825 38.954 209.7

3:57.450 7 24.26936.7862:23.450 32.945 210.1

2:12.899 8 26.37636.42337.246 32.854 210.1

B2:18.268 9 26.01236.11436.325 39.817 205.7

YAMAHAMOTOS AUSIÓ
73

XENIA RODRIGUEZ ESP

3:27.816 1 28.14542.4941:42.258 34.919 210.5

2:22.074 2 27.10139.99940.351 34.623 209.3

2:21.378 3 26.59440.35839.746 34.680 210.5

B2:26.032 4 26.68740.14039.797 39.408 208.5

3:37.364 5 26.71340.1911:56.096 34.364 207.7

2:20.284 6 26.74139.61939.510 34.414 207.7

2:20.754 7 27.47339.58439.327 34.370 206.9

2:28.686 8 27.63040.08246.243 34.731 206.9

2:20.667 9 26.84439.74239.452 34.629 206.9

2:18.856 10 26.54838.88939.294 34.125 208.9

YAMAHAMOTOR CENTER BCN
81

MATIAS G. PEREZ ITA

3:40.818 1 24.70445.1281:57.586 33.400 208.9

2:10.205 2 24.13936.18736.890 32.989 211.4

2:13.468 3 26.52936.70436.803 33.432 208.5

2:13.746 4 23.97437.52139.324 32.927 210.9

2:09.458 5 24.44236.05536.207 32.754 213.4

2:09.090 6 23.87535.80636.379 33.030 209.3

2:09.018 7 23.73335.89936.293 33.093 212.2

B2:16.150 8 23.88136.34736.913 39.009 215.6

3:21.726 9 24.27736.4971:48.046 32.906 210.9

2:08.681 10 23.95835.52336.231 32.969 210.9

2:08.351 11 23.59035.65136.271 32.839 212.6

YAMAHAARCO MotoR SAICA Team
89

ANTONIO MOLINA ESP

3:48.310 1 26.21249.6151:58.517 33.966 207.7

2:13.910 2 25.40037.46037.781 33.269 207.7

2:13.270 3 24.86037.27137.696 33.443 206.9

2:12.186 4 24.60037.18137.000 33.405 208.1

B2:24.899 5 26.42439.99639.387 39.092 203.4

7:08.222 6 26.07639.5265:28.800 33.820 208.5

2:11.826 7 24.53637.17436.996 33.120 209.3

2:12.561 8 24.71837.57536.832 33.436 208.5

2:11.844 9 24.92336.76236.799 33.360 209.3

YAMAHAMOTOS PARES
99

JOSE MARIA MARTIN ESP

2:37.338 1 25.17939.21858.932 34.009 203.4

2:14.075 2 24.74737.62938.093 33.606 204.5

2:13.465 3 24.46337.10937.750 34.143 202.6

2:11.636 4 24.15436.68837.433 33.361 207.3

2:14.620 5 24.55337.77838.547 33.742 202.6

2:12.281 6 24.16837.17437.341 33.598 203.0

2:12.461 7 24.49137.17637.112 33.682 201.9

2:12.070 8 24.27736.83937.356 33.598 203.8

2:11.158 9 23.98736.62436.984 33.563 204.2

2:12.170 10 24.62836.81836.936 33.788 206.9

2:13.153 11 24.99137.08637.523 33.553 204.2

B2:24.420 12 25.30536.95537.254 44.906 203.0
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